[image: image1.png]

Управление образования администрации

города Бузулука

П Р И К А З

16.03.2021 г  № 01-09/110
г. Бузулук

	О проведении муниципального публичного зачета по геометрии для обучающихся 9 классов

В соответствии с приказами Управления образования администрации города Бузулука от 04.09.2020 г. №01-21/293 «О реализации муниципального мониторинга качества образования в 2020-2021 учебном году», от 01.03.2021 №01-09/74 «О внесении изменения в приказ Управления образования администрации города Бузулука № 01-12/293 от 04.09.2020», с целью формирования системных знаний по геометрии и реализации новых форм оценки образовательных достижений обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального публичного зачета по геометрии в 9-х классах на базе общеобразовательных организаций.
Срок: 28.04.2021 г

2. Назначить ответственным за проведение муниципального публичного зачета по геометрии в 9 классах заместителя директора МКУ города Бузулука «Центр развития образования» Тренкину Г.Г.
3. Утвердить:
· регламент проведения муниципального публичного зачета для обучающихся 9 классов (приложение 1);
· перечень вопросов муниципального публичного зачета по геометрии для обучающихся 9 классов (приложение 2);
· критерии оценивания и шкалу перевода баллов в школьную отметку муниципального публичного зачета (приложение 3).
4. Заместителю директора МКУ города Бузулука «Центр развития образования» Тренкиной Г.Г.:

4.1. Организовать информационную и разъяснительную работу с руководителями ОО

Срок: до 1 апреля 2021 года

4.2. Разместить на официальном сайте Управления образования администрации города Бузулука регламент, перечень вопросов муниципального публичного зачета, критерии оценивания

Срок: до 1 апреля 2021 года

4.3. Организовать проведение муниципального публичного зачета в соответствии с утвержденным регламентом и с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

Срок: 28.04.2021 г.
5. Направить в общеобразовательные организации представителей УО, ОО для участия в зачете в соответствии с приложением 5.
6. Руководителям общеобразовательных организаций:
· обеспечить информационную и разъяснительную работу с педагогами, обучающимися и их родителями, довести регламент проведения муниципального публичного зачета;
· разместить на официальном сайте ОО регламент, перечень вопросов муниципального публичного зачета, критерии оценивания

Срок: до 1 апреля 2021 года

· составить план мероприятий по подготовке к муниципальному публичному зачету, предусмотрев мероприятия по информационному сопровождению участников муниципального зачета;

· организовать проведение муниципального публичного зачета по геометрии в 9-х классах;
Срок: 28.04.2021 г
· назначить ответственного за проведение муниципального публичного зачета по геометрии;
· определить состав комиссии для проведения муниципального публичного зачета по геометрии;
· внести изменение в расписание уроков в день проведения зачета;
· направить график проведения муниципального публичного зачета по геометрии на электронную почту  galinarzbzl@mail.ru в соответствии с приложением 4;
Срок: до 21.04.2021 года

6.1. Информировать обучающихся о результатах проведения регионального публичного зачета

Срок: в день проведения зачета

· предоставить форму отчета не позднее 30.04.2021года,  проблемный анализ  результатов муниципального зачета не позднее 5.05.2021 года;

· сформировать план мероприятий по коррекции знаний на 2021-2022 учебный год с обучающимися, планирующими обучение в 10 классе.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Тимошкину М.В..
Начальник Управления

образования администрации

города Бузулука

                          Т.Д.Чигарева
Приложение 4

к приказу Управления образования администрации города Бузулука

от 16.03.2021 г № 01-09/110

Форма графика проведения зачета по геометрии в 9-х классах

	Дата проведения
	№ кабинета
	Класс с литерой
	Количество обучающихся в классе
	Время начала зачета
	Время

окончания зачета
	Состав комиссии по проведению зачета

Приложение 1

к приказу Управления образования администрации города Бузулука

от 16.03.2021 г № 01-09/110

Состав лиц, направляемых в ОО для участия в зачете
	ОО, в которое направляется представитель УО,ОО
	ФИО
	Должность

	МОАУ «Гимназия №1 им Романенко Ю.В.»
	Биишева М.Ю.
	методист МКУ города Бузулука «Центр развития образования»

	МОАУ «СОШ №1 им. Басманова В.И.»
	Ковальчук А.С.
	главный специалист Управления образования администрации города Бузулука

	МОАУ «СОШ №3»
	Толкачева Л.А.
	методист МКУ города Бузулука «Центр развития образования»

	МОБУ «СОШ №4»
	Габбасова Н.А.
	методист МКУ города Бузулука «Центр развития образования»

	МОБУ «ООШ №5»
	Терентьева С.В.
	методист МБУДО "Центр детского творчества «Радуга»

	МОАУ «СОШ №6»
	Тимошкина М.В.
	заместитель начальника Управления образования

	МОАУ «СОШ №8»
	Бурлакова Е.В.
	методист МКУ города Бузулука «Центр развития образования»

	МОБУ «ООШ №9»
	Тренкина Г.Г.
	заместитель директора МКУ города Бузулука «Центр развития образования»

	МОАУ «СОШ №10»
	Кувшинова Е.Ю.
	методист МКУ города Бузулука «Центр развития образования»

	МОАУ «СОШ №12»
	Добрынина И.В.
	директор МКУ города Бузулука «Центр развития образования»

	МОАУ «СОШ №13»
	Бурангулова Н.М.
	главный специалист Управления образования администрации города Бузулука